



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo/Ano: 1836/2019

Nº Licitação: 95

Unidade Gestora: 2 - Prefeitura Municipal de Araçatuba

Modalidade: PREGÃO

Edital/Ano: 95/2019

Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO (ARAMES DE AÇO, ARAMES PARA AMARRAÇÃO DE GABIÕES, ADUELAS/GALÉRIAS DE CONCRETÓ ARMADO, CONCRETO USINADO, FILTROS GEOTÊXTIL, GABIÕES, PALANQUES PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO, TELAS DE AÇO, TELAS DE NYLON, TELAS DE SOMBREAMENTO, TELAS GALVANIZADAS, TELAS HEXAGONAL, TELAS PARA ALAMBRADO, TELAS PARA CONCRETO, TELAS PARA MOSQUITEIRO E TUBOS DE CONCRETO).

PREÂMBULO

No dia 13 de Janeiro de 2020, as 09:00 horas reuniram-se na Prefeitura Municipal de Araçatuba, o Pregoeiro SANDRA CRISTINA DA SILVA POTJE, e a Equipe de Apoio: CLAUDIR SANTOS LIMA, FABIO OKANO MARREIRA, MARIANA GONÇALES GARCIA, VITOR MATHEUS COELHO designados nos autos do processo supracitado para a sessão pública deste Pregão Presencial.

Aberta a sessão, iniciou-se o exame dos documentos dos interessados ou representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a formulação das propostas e prática de todos os demais atos inerentes ao certame.

CREDENCIAMENTO

Fornecedores Credenciados

Fornecedor	Tipo	Representante	Documento
15931 COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	OSVALDO BESERRA PESSOA	040.370.648-39
17489 MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	RENATO LUIS GROLLA	224.299.978-86
26951 MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME	ME	SILVIO APARECIDO MARION	023.705.278-46
17940 P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP	EPP	FERNANDO ROGERIO MARTIN	095.508.668-07
31726 TELA FER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	VITOR HENRIQUE LONGATTI	464.528.048-12

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida foram recebidas as declarações dos Fornecedores Credenciados ou seus Representantes dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do Objeto, Prazos e Condições de Fornecimento ou de Execução, com aqueles definidos no Edital, desclassificando as propostas incompatíveis com as exigências contidas no Ato Convocatório e selecionando entre os autores das demais propostas, os licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances. A partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

JULGAMENTO

Propostas e Lances

COTA PRINCIPAL

Item: 25.2	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM	ENCERRADO	99,00 %			
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	1.975,0000 M	624,0000	1.232.400,0000		
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	1.975,0000 M	619,0000	1.222.525,0000	13/01/2020 10:55:21	

ITENS GERAIS

Item: 1	40362-ADUELA/GALERIA DE CONCRETO	ENCERRADO	0,00 %			
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	100,0000 M	4.100,0000	410.000,0000		
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	100,0000 M	4.080,0000	408.000,0000	13/01/2020 10:47:02	
Item: 2	1515-ARAME DE AÇO ZINCADO 4 BWG	ENCERRADO	0,00 %			
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP	EPP	1.500,0000 KG	11,4800	17.220,0000		



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS GERAIS

Item: 2	1515-ARAME DE AÇO ZINCADO 4 BWG					ENCERRADO	0,00 %
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	1.500,0000 KG	11,3900	17.085,0000	13/01/2020 10:57:23		
EPP							
Item: 3	42999-ARAME PARA AMARRACAO DE GABIOES. FÍSICAS DO MATERIAL:ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, REVESTIDO COM LIGA GALMAC® 4R, CUJA COMPOSIÇÃO E QUANTIDADE RESPEITA					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	3.300,0000 KG	17,8500	58.905,0000			
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	3.300,0000 KG	23,3900	77.187,0000			
EPP							
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	3.300,0000 KG	23,3900	77.187,0000	13/01/2020 11:02:02	DECLINO	
EPP							
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	3.300,0000 KG	15,9700	52.701,0000	13/01/2020 11:03:38		
Item: 4	34657-CONCRETO USINADO CONSUMO 250 KG/M³, BRITA Nº 01.					FRACASSADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	100,0000 M³	390,0000	39.000,0000			
EPP							
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	100,0000 M³	390,0000	39.000,0000	13/01/2020 11:07:12	NEGOCIAÇÃO FRACASSADA	
EPP							
Item: 5	264-CONCRETO USINADO FCK 130					FRACASSADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	60,0000 M³	344,2500	20.655,0000			
EPP							
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	60,0000 M³	344,2500	20.655,0000	13/01/2020 11:08:02	NEGOCIAÇÃO FRACASSADA	
EPP							
Item: 6	81-CONCRETO USINADO FCK 180					FRACASSADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	150,0000 M³	364,5000	54.675,0000			
EPP							
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	150,0000 M³	364,5000	54.675,0000	13/01/2020 11:08:54	NEGOCIAÇÃO FRACASSADA	
EPP							
Item: 7	43000-FILTRO GEOTÉXTEL NÃO TECIDO PRODUZIDO COM FIBRAS CORTADAS, AGULHADAS E CONSOLIDADO TERMICAMENTE POR CALANDRAGEM.					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	2.300,0000 UN	3,5000	8.050,0000			
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	2.300,0000 UN	4,3000	9.890,0000			
EPP							
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	2.300,0000 UN	3,4900	8.027,0000	13/01/2020 11:09:59		
EPP							
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	2.300,0000 UN	3,5000	8.050,0000	13/01/2020 11:10:45	DECLINO	
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	2.300,0000 UN	3,3700	7.751,0000	13/01/2020 11:11:01		
EPP							
Item: 8	23262-GABIÃO TIPO CAIXA, 2 X 1 X 1 M					ENCERRADO	0,00 %



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Aracatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS GERAIS

Item: 8	23262-GABIÃO TIPO CAIXA, 2 X 1 X 1 M				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	700,0000 UN	532,1400	372.498,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	700,0000 UN	658,7500	461.125,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	700,0000 UN	658,7500	461.125,0000	13/01/2020 11:12:41	DECLINOU
EPP						
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	700,0000 UN	433,0000	303.100,0000	13/01/2020 11:13:57	
Item: 9	31824-GABIÃO TIPO CAIXA, 3 X 1 X 1 M, TELA FABRICADA ENA				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	700,0000 UN	798,2100	558.747,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	700,0000 UN	988,0800	691.656,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	700,0000 UN	988,0800	691.656,0000	13/01/2020 11:14:13	DECLINOU
EPP						
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	700,0000 UN	649,7500	454.825,0000	13/01/2020 11:15:10	
Item: 10	31941-GABIÃO TIPO CAIXA, 4X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	200,0000 UN	1.064,2800	212.856,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	200,0000 UN	1.317,4500	263.490,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	200,0000 UN	1.317,4500	263.490,0000	13/01/2020 11:15:28	DECLINOU
EPP						
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	200,0000 UN	930,0000	186.000,0000	13/01/2020 11:15:55	
Item: 11	31942-GABIÃO TIPO CAIXA, 5X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	200,0000 UN	1.330,3500	266.070,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	200,0000 UN	1.646,8000	329.360,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	200,0000 UN	1.646,8000	329.360,0000	13/01/2020 11:16:18	DECLINOU
EPP						
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	Outros	200,0000 UN	1.170,0000	234.000,0000	13/01/2020 11:16:44	
Item: 12	42764-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 2,50 DE ALTURA.				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	50,0000 UN	45,0000	2.250,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	50,0000 UN	58,8000	2.940,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	50,0000 UN	58,8000	2.940,0000	13/01/2020 11:17:24	DECLINOU
EPP						
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	50,0000 UN	33,3000	1.665,0000	13/01/2020 11:17:50	
Item: 13	42765-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 3,00 DE ALTURA.				ENCERRADO	0,00 %



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS GERAIS

Item: 13	42765-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 3,00 DE ALTURA.				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	180,0000 UN	50,0000	9.000,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	180,0000 UN	78,2000	14.076,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	180,0000 UN	78,2000	14.076,0000	13/01/2020 11:20:43	DECLINOU
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	180,0000 UN	38,0000	6.840,0000	13/01/2020 11:21:09	
EPP						
Item: 14	40363-TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	12.500,0000 M	52,0000	650.000,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	12.500,0000 M	19,8500	248.125,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	12.500,0000 M	52,0000	650.000,0000	13/01/2020 11:21:46	DECLINOU
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	12.500,0000 M	19,8300	247.875,0000	13/01/2020 11:22:43	
EPP						
Item: 16	41666-TELA HEXAGONAL VIVEIRO, FIO 26 X 1,0 X 50, GALVANIZADO, DE 1/2 POLEGADA COM 1METRO DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS.				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	100,0000 UN	453,5200	45.352,0000		
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	100,0000 UN	300,0000	30.000,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	100,0000 UN	453,5200	45.352,0000	13/01/2020 11:23:17	DECLINOU
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	100,0000 UN	291,5000	29.150,0000	13/01/2020 11:23:42	
EPP						
Item: 17	204-TELA NYLON VERDE COM 1 M LARGURA, CONTRA INSETOS				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	500,0000 M	2,1600	1.080,0000		
EPP						
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	500,0000 M	2,1500	1.075,0000	13/01/2020 11:24:06	
EPP						
Item: 18	39696-TELA PARA ALAMBRADO, EM ARAME GALVANIZADO, MALHA 80MM FIO 12, COM 2,50 M DE ALTURA				ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	2.500,0000 M²	12,0000	30.000,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	2.500,0000 M²	12,8500	32.125,0000		
EPP						
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA	EPP	2.500,0000 M²	12,8500	32.125,0000	13/01/2020 11:24:29	DECLINOU
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA	ME	2.500,0000 M²	11,9700	29.925,0000	13/01/2020 11:24:40	
EPP						
Item: 19	26500-TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M				ENCERRADO	0,00 %



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS GERAIS

Item:	Descrição						
Item: 19	26500-TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	2.050,0000 UN	26,8800	55.104,0000		
EPP							
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	2.050,0000 UN	37,0000	75.850,0000		
LTDA							

Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	2.050,0000 UN	26,2000	53.710,0000	13/01/2020 11:26:47	
LTDA							
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	2.050,0000 UN	26,8800	55.104,0000	13/01/2020 11:26:52	DECLINOU
EPP							
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	2.050,0000 UN	26,2000	53.710,0000	13/01/2020 11:26:57	
LTDA							

Item: 20	26148-TELA PARA CONCRETO Q 92 - 15X15X 4,2 DE 6 X 2,45 M					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	50,0000 UN	145,0000	7.250,0000		
LTDA							
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	50,0000 UN	141,0900	7.054,5000		
EPP							

Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	50,0000 UN	140,0000	7.000,0000	13/01/2020 11:27:15	
LTDA							
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	50,0000 UN	139,9000	6.995,0000	13/01/2020 11:27:25	
EPP							

Fase: 2ª Rodada de Lances							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	50,0000 UN	122,5000	6.125,0000	13/01/2020 11:28:01	
LTDA							
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	50,0000 UN	139,9000	6.995,0000	13/01/2020 11:28:07	DECLINOU
EPP							
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS		ME	50,0000 UN	122,5000	6.125,0000	13/01/2020 11:28:17	
LTDA							

Item: 22	28741-TELA SOMBREAMENTO 80 % - 4 METROS DE LARGURA					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	1.000,0000 M	13,4500	13.450,0000		
EPP							

Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA		EPP	1.000,0000 M	10,9000	10.900,0000	13/01/2020 11:29:06	
EPP							

Item: 23	29049-TUBO DE CONCRETO PA2 1000 MM					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		Outros	1.500,0000 M	289,0000	433.500,0000		

Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		Outros	1.500,0000 M	285,0000	427.500,0000	13/01/2020 10:52:53	

Item: 24	29050-TUBO DE CONCRETO PA2 1200 MM					ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		Outros	1.500,0000 M	398,0000	597.000,0000		

Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor		Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		Outros	1.500,0000 M	393,0000	589.500,0000	13/01/2020 10:53:37	

Item: 26	29047-TUBO DE CONCRETO PA2 600 MM					ENCERRADO	0,00 %



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS GERAIS

Item:	Descrição			ENCERRADO	0,00 %
Item: 26	29047-TUBO DE CONCRETO PA2 600 MM			ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas					
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	1.550,0000 M	108,0000	167.400,0000	
Fase: NEGOCIAÇÃO					
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	1.550,0000 M	105,0000	162.750,0000	13/01/2020 10:55:50
Item: 27	29048-TUBO DE CONCRETO PA2 800 MM			ENCERRADO	0,00 %
Fase: Apresentação de Propostas					
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	1.600,0000 M	184,0000	294.400,0000	
Fase: NEGOCIAÇÃO					
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro Situação
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA	Outros	1.600,0000 M	181,0000	289.600,0000	13/01/2020 10:56:20

Classificação

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor.

Item: 1	40362-ADUELA/GALERIA DE CONCRETO				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		4.080,0000	408.000,0000		
Item: 2	1515-ARAME DE AÇO ZINCADO 4 BWG				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		11,3900	17.085,0000		
Item: 3	42999-ARAME PARA AMARRAÇÃO DE GABIOES. MATERIAL:ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, REVESTIDO COM LIGA GALMAC® 4R, CUJA COMPOSIÇÃO E QUANTIDADE RESPEITA				PROPRIEDADES FÍSICAS DO
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA		15,9700	52.701,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		23,3900	77.187,0000		
Item: 4	34657-CONCRETO USINADO CONSUMO 250 KG/M³, BRITA Nº 01.				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		390,0000	39.000,0000		
Item: 5	264-CONCRETO USINADO FCK 130				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		344,2500	20.655,0000		
Item: 6	81-CONCRETO USINADO FCK 180				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		364,5000	54.675,0000		
Item: 7	43000-FILTRO GEOTÊXTIL NÃO TECIDO PRODUZIDO COM FIBRAS CORTADAS, AGULHADAS E CONSOLIDADO TERMICAMENTE POR CALANDRAGEM.				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		3,3700	7.751,0000		
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA		3,5000	8.050,0000		
Item: 8	23262-GABIÃO TIPO CAIXA, 2 X 1 X 1 M				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA		433,0000	303.100,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		658,7500	461.125,0000		
Item: 9	31824-GABIÃO TIPO CAIXA, 3 X 1 X 1 M, TELA FABRICADA ENA				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA		649,7500	454.825,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		988,0800	691.656,0000		
Item: 10	31941-GABIÃO TIPO CAIXA, 4X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA		930,0000	186.000,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		1.317,4500	263.490,0000		
Item: 11	31942-GABIÃO TIPO CAIXA, 5X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA		1.170,0000	234.000,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		1.646,8000	329.360,0000		
Item: 12	42764-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 2,50 DE ALTURA.				
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total		
31726-TELA FER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		33,3000	1.665,0000		
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		58,8000	2.940,0000		



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Item: 13	42765-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 3,00 DE ALTURA.		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		38,0000	6.840,0000
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		78,2000	14.076,0000
Item: 14	40363-TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		19,8300	247.875,0000
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		52,0000	650.000,0000
Item: 16	41666-TELA HEXAGONAL VIVEIRO, FIO 26 X 1,0 X 50, GALVANIZADO, DE 1/2 POLEGADA COM 1METRO DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS.		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		291,5000	29.150,0000
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		453,5200	45.352,0000
Item: 17	204-TELA NYLON VERDE COM 1 M LARGURA, CONTRA INSETOS		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		2,1500	1.075,0000
Item: 18	39696-TELA PARA ALAMBRADO, EM ARAME GALVANIZADO, MALHA 80MM FIO 12, COM 2,50 M DE ALTURA		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		11,9700	29.925,0000
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		12,8500	32.125,0000
Item: 19	26500-TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		26,2000	53.710,0000
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		26,8800	55.104,0000
Item: 20	26148-TELA PARA CONCRETO Q 92 - 15X15X 4,2 DE 6 X 2,45 M		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA		122,5000	6.125,0000
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		139,9000	6.995,0000
Item: 22	28741-TELA SOMBREAMENTO 80 % - 4 METROS DE LARGURA		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP		10,9000	10.900,0000
Item: 23	29049-TUBO DE CONCRETO PA2 1000 MM		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		285,0000	427.500,0000
Item: 24	29050-TUBO DE CONCRETO PA2 1200 MM		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		393,0000	589.500,0000
Item: 25.2	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		619,0000	1.222.525,0000
Item: 26	29047-TUBO DE CONCRETO PA2 600 MM		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		105,0000	162.750,0000
Item: 27	29048-TUBO DE CONCRETO PA2 800 MM		
Fornecedor		Valor Unit.	Valor Total
15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA		181,0000	289.600,0000

Habilitação

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes com as melhores propostas, foram analisados pela equipe de apoio, onde foi identificado que os mesmos atendem os requisitos do edital, sendo assim foram Habilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedor

15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA
17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA
17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP
31726-TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA

Resultado

À vista da Habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os fornecedores:

Fornecedor: 15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------	----------------	-------------	-------------



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Fornecedor: 15931-COPEL- CONSTRUÇOES IND. E COM. LTDA

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	40362-ADUELA/GALERIA DE CONCRETO Marca: COPEL	100,0000	M	4.080,0000	408.000,0000
23	29049-TUBO DE CONCRETO PA2 1000 MM Marca: COPEL	1.500,0000	M	285,0000	427.500,0000
24	29050-TUBO DE CONCRETO PA2 1200 MM Marca: COPEL	1.500,0000	M	393,0000	589.500,0000
25.2	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM Marca: COPEL	1.975,0000	M	619,0000	1.222.525,0000
26	29047-TUBO DE CONCRETO PA2 600 MM Marca: COPEL	1.550,0000	M	105,0000	162.750,0000
27	29048-TUBO DE CONCRETO PA2 800 MM Marca: COPEL	1.600,0000	M	181,0000	289.600,0000
Total do Fornecedor:					3.099.875,00

Fornecedor: 17489-MACCAFERRI DO BRASIL LTDA

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
3	42999-ARAME PARA AMARRACAO DE GABIOES. PROPRIEDADES FÍSICAS DO MATERIAL:ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, REVESTIDO COM LIGA GALMAC® 4R. CUJA COMPOSIÇÃO E QUANTIDADE RESPEITA Marca: MACCAFERRI	3.300,0000	KG	15,9700	52.701,0000
8	23262-GABIÃO TIPO CAIXA, 2 X 1 X 1 M Marca: MACCAFERRI	700,0000	UN	433,0000	303.100,0000
9	31824-GABIÃO TIPO CAIXA, 3 X 1 X 1 M, TELA FABRICADA ENA Marca: MACCAFERRI	700,0000	UN	649,7500	454.825,0000
10	31941-GABIÃO TIPO CAIXA, 4X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL Marca: MACCAFERRI	200,0000	UN	930,0000	186.000,0000
11	31942-GABIÃO TIPO CAIXA, 5X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL Marca: MACCAFERRI	200,0000	UN	1.170,0000	234.000,0000
Total do Fornecedor:					1.230.626,00

Fornecedor: 17940-P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
2	1515-ARAME DE AÇO ZINCADO 4 BWG Marca: COMEP	1.500,0000	KG	11,3900	17.085,0000
7	43000-FILTRO GEOTÊXTIL NÃO TECIDO PRODUZIDO COM FIBRAS CORTADAS, AGULHADAS E CONSOLIDADO TERMICAMENTE POR CALANDRAGEM. Marca: NTC BRASIL	2.300,0000	UN	3,3700	7.751,0000
14	40363-TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Marca: COMEP	12.500,0000	M	19,8300	247.875,0000
17	204-TELA NYLON VERDE COM 1 M LARGURA, CONTRA INSETOS Marca: VALEPLAST	500,0000	M	2,1500	1.075,0000
22	28741-TELA SOMBREAMENTO 80 % - 4 METROS DE LARGURA Marca: SOLPACK	1.000,0000	M	10,9000	10.900,0000
Total do Fornecedor:					284.686,00

Fornecedor: 31726-TELA FER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
12	42764-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 2,50 DE ALTURA. Marca: FERTELA	50,0000	UN	33,3000	1.665,0000
13	42765-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 3.00 DE ALTURA. Marca: FERTELA	180,0000	UN	38,0000	6.840,0000
16	41666-TELA HEXAGONAL VIVEIRO, FIO 26 X 1,0 X 50, GALVANIZADO, DE 1/2 POLEGADA COM 1METRO DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS. Marca: MÖRLAN	100,0000	UN	291,5000	29.150,0000
18	39696-TELA PARA ALAMBRADO, EM ARAME GALVANIZADO, MALHA 80MM FIO 12, COM 2,50 M DE ALTURA Marca: FERTELA	2.500,0000	M²	11,9700	29.925,0000
19	26500-TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M Marca: ARCELOR	2.050,0000	UN	26,2000	53.710,0000
20	26148-TELA PARA CONCRETO Q 92 - 15X15X 4,2 DE 6 X 2,45 M Marca: SINOBRAS	50,0000	UN	122,5000	6.125,0000
Total do Fornecedor:					127.415,00
Total do Processo:					4.742.602,00

Ocorrências

Ocorrência	Data do registro	Item	Produto
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	6	81-CONCRETO USINADO FCK 180
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	17	204-TELA NYLON VERDE COM 1 M LARGURA, CONTRA INSETOS



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	5	264-CONCRETO USINADO FCK 130
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	2	1515-ARAME DE AÇO ZINCADO 4 BWG
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	8	23262-GABIÃO TIPO CAIXA, 2 X 1 X 1 M
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	20	26148-TELA PARA CONCRETO Q 92 - 15X15X 4,2 DE 6 X 2,45 M
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:50	19	26500-TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	22	28741-TELA SOMBREAMENTO 80 % - 4 METROS DE LARGURA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	26	29047-TUBO DE CONCRETO PA2 600 MM
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	27	29048-TUBO DE CONCRETO PA2 800 MM
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	23	29049-TUBO DE CONCRETO PA2 1000 MM
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	24	29050-TUBO DE CONCRETO PA2 1200 MM
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	25.2	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	9	31824-GABIÃO TIPO CAIXA, 3 X 1 X 1 M, TELA FABRICADA ENA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	10	31941-GABIÃO TIPO CAIXA, 4X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	11	31942-GABIÃO TIPO CAIXA, 5X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	4	34657-CONCRETO USINADO CONSUMO 250 KG/M³, BRITA Nº 01.
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:51	18	39696-TELA PARA ALAMBRADO, EM ARAME GALVANIZADO, MALHA 80MM FIO 12, COM 2,50 M DE ALTURA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	1	40362-ADUELA/GALERIA DE CONCRETO
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	14	40363-TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	16	41666-TELA HEXAGONAL VIVEIRO, FIO 26 X 1,0 X 50, GALVANIZADO, DE 1/2 POLEGADA COM 1METRO DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS.
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	12	42764-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 2,50 DE ALTURA.
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	13	42765-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Aracatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 3,00 DE ALTURA.

Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO

ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	3	42999-ARAME PARA AMARRAÇÃO DE GABIOES. PROPRIEDADES FÍSICAS DO MATERIAL:ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, REVESTIDO COM LIGA GALMAC® 4R, CUJA COMPOSIÇÃO E QUANTIDADE RESPEITA
---------------------------	--------------------	---	---

Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO

ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	13/01/202010:44:52	7	43000-FILTRO GEOTÊXTIL NÃO TECIDO PRODUZIDO COM FIBRAS CORTADAS, AGULHADAS E CONSOLIDADO TERMICAMENTE POR CALANDRAGEM.
---------------------------	--------------------	---	--

Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO

Recurso

Nada Consta.

Itens Fracassados

Item	Produto
5	264-CONCRETO USINADO FCK 130
4	34657-CONCRETO USINADO CONSUMO 250 KG/M³, BRITA Nº 01.
6	81-CONCRETO USINADO FCK 180

Itens Desertos

Item	Produto
15	39104-TELA GALVANIZADA MOSQUITEIRA MALHA 28-34, 1M DE ALTURA
21	34089-TELA PARA MOSQUITEIRO DE INOX MALHA 30" FIO 32
25.1	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM

Itens Desclassificados

Item	Produto	Fornecedor
6	81-CONCRETO USINADO FCK 180	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
17	204-TELA NYLON VERDE COM 1 M LARGURA, CONTRA INSETOS	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
5	264-CONCRETO USINADO FCK 130	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
2	1515-ARAME DE AÇO ZINCADO 4 BWG	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
8	23262-GABIÃO TIPO CAIXA, 2 X 1 X 1 M	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
20	26148-TELA PARA CONCRETO Q 92 - 15X15X 4,2 DE 6 X 2,45 M	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
19	26500-TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
22	28741-TELA SOMBREAMENTO 80 % - 4 METROS DE LARGURA	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
26	29047-TUBO DE CONCRETO PA2 600 MM	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
27	29048-TUBO DE CONCRETO PA2 800 MM	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
23	29049-TUBO DE CONCRETO PA2 1000 MM	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
24	29050-TUBO DE CONCRETO PA2 1200 MM	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
25.1	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
25.2	29051-TUBO DE CONCRETO PA2 1500 MM	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
9	31824-GABIÃO TIPO CAIXA, 3 X 1 X 1 M, TELA FABRICADA ENA	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
10	31941-GABIÃO TIPO CAIXA, 4X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Aracatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

11	31942-GABIÃO TIPO CAIXA, 5X1X1M, TELA FABRICADA ENA MAL	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
21	34089-TELA PARA MOSQUITEIRO DE INOX MALHA 30" FIO 32	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
4	34657-CONCRETO USINADO CONSUMO 250 KG/M ³ , BRITA Nº 01.	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
15	39104-TELA GALVANIZADA MOSQUITEIRA MALHA 28-34, 1M DE ALTURA	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
18	39696-TELA PARA ALAMBRADO, EM ARAME GALVANIZADO, MALHA 80MM FIO 12, COM 2,50 M DE ALTURA	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
1	40362-ADUELA/GALERIA DE CONCRETO	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
14	40363-TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo: Desclassificado os itens da respectiva empresa por não apresentar a marca dos produtos, prejudicando a análise e identificação pelo pregoeiro.	
16	41666-TELA HEXAGONAL VIVEIRO, FIO 26 X 1,0 X 50, GALVANIZADO, DE 1/2 POLEGADA COM 1METRO DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS.	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
12	42764-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 2,50 DE ALTURA.	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
13	42765-PALANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, MODELO PARA ALAMBRADO, 10 X 10 CM COM 3,00 DE ALTURA.	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
3	42999-ARAME PARA AMARRAÇÃO DE GABIOES. PROPRIEDADES FÍSICAS DO MATERIAL:ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, REVESTIDO COM LIGA GALMAC® 4R, CUJA COMPOSIÇÃO E QUANTIDADE RESPEITA	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	
7	43000-FILTRO GEOTÊXTIL NÃO TECIDO PRODUZIDO COM FIBRAS CORTADAS, AGULHADAS E CONSOLIDADO TERMICAMENTE POR CALANDRAGEM.	26951-MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
	Motivo:	

ADJUDICAÇÃO

Em seguida o Pregoeiro adjudicou os itens licitados para as empresas que apresentaram os menores preços, conforme relacionado acima. Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida homologação.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão no dia 13 de Janeiro de 2020, as 00:00 horas e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio, e Representantes dos Licitantes Relacionados.

ASSINAM

Representantes das Empresas:

15931 COPEL- CONSTRUÇÕES IND. E COM. LTDA
2541 OSVALDO BESERRA PESSOA

17489 MACCAFERRI DO BRASIL LTDA
1274 RENATO LUIS GROLLA

26951 MEDIDA EXATA COM FERRO E ACO EIRELI-ME
2961 SILVIO APARECIDO MARION



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

17940 P. B. FER MATERIAIS PARA CONST LTDA EPP
591 FERNANDO ROGERIO MARTIN

31726 TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA
2960 VITOR HENRIQUE LONGATTI

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Nome: SANDRA CRISTINA DA SILVA POTJE
Função: PREGOEIRO

Nome: CLAUDIR SANTOS LIMA
Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: FABIO OKANO MARREIRA
Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: MARIANA GONÇALES GARCIA
Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: VITOR MATHEUS COELHO
Função: EQUIPE DE APOIO
